AZ: 01.4 - Herr Krüger			
Drucksache Nr.: 0152/2023/DS			
Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Ratsversammlung	14.11.2023	Ö	Endg. entsch. Stelle
Berichterstatter: Verhandlungsgegenstand:		Oberbürgermeister Bergmann  Ausschussumbesetzungen:	
		Nachbesetzung stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für Soziales und Gesundheit	
<u>Antrag:</u>		Anstelle von Ratsherrn Askan Grimmels- mann wird	
		Ratsfrau Urte Kringel	
		fraktion Die Grü	ndes Mitglied für die Rats- inen in den Ausschuss für esundheit gewählt.
IRIS:		Gesellschaftlichen Zusammenhalt und Demokratie stärken	
Finanzielle Auswirkungen:		keine	
Auswirkungen auf den Klimaschutz:		☐ Ja – positiv ☐ Ja – negativ ☑ Nein	

## Begründung:

Die Fraktionsvorsitzende der Ratsfraktion Die Grünen, Ratsfrau Broy, hat mitgeteilt, dass gemäß § 46 Abs. 10 Satz 3 GO ein Wechsel des von der Fraktion vorgeschlagenen stellvertretenden Mitgliedes beim Ausschuss für Soziales und Gesundheit erfolgen soll: anstelle von Ratsherrn Askan Grimmelsmann soll künftig Ratsfrau Urte Kringel tätig werden.

Die Ratsversammlung hatte Herrn Grimmelsmann in ihrer Sitzung am 13.06.2023 auf Vorschlag der Ratsfraktion Die Grünen als stellvertretendes Mitglied für diese Ratsfraktion in den Ausschuss für Soziales und Gesundheit gewählt.

Aufgrund des vorgesehenen Wechsels wird die Neubesetzung dieser Wahlstelle erforderlich.

Vorschlagsberechtigt bleibt die Ratsfraktion Die Grünen. Vorgeschlagen wird Ratsfrau Urte Kringel.

Im Auftrage

Krüger FD Zentrale Steuerung